
  
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. Rodari 
SOVERIA MANNELLI (CZ) – IT  

 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

 

 

Amministrazione e Direzione, Viale dei Pini – 88049, SOVERIA MANNELLI (CZ) 

Sede Infanzia – Carlopoli – Via Bellavista, n. 60, tel. 0968-82.90.16 

Sede Infanzia e Primaria –Frazione Colla,tel. 0968-66.29.46 

Sede Primaria – Soveria Mannelli – Via S. Francesco di Paola, tel. 0968-66.60.24 

Sede I Grado – Soveria Mannelli – Via Petramone, tel. 0968-52.37.61 

Sede Primaria e I Grado – Carlopoli – Via Vittorio Emanuele, tel. 0968-83.98.03 

 

Codice Meccanografico: CZIC81500Q 

Codice Fiscale: 99000240798 

SitoWeb: http://www.icrodarisoveria.edu.it 

Telefono: 0968 – 662186 Fax: 0968 – 666722 

E-Mail: czic81500q@istruzione.it 

Pec: czic81500q@pec.istruzione.it 

Prot. n. 1128 VI/3       
Soveria Mannelli, 15/04/2020 
 
CUP G49F20000150001 

CIG Z162CB4D4B 

 
Sul sito WEB della scuola, nella sezione“Amministrazione trasparente” 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO DI MASSIMA 
URGENZA PER DISPOSIZIONI MINISTERIALI D.L.17/3/2020, N. 18 E NOTA MIUR 
PROT. 4527 DEL 03/04/2020PER ACQUISTO DEVICE E HARDWARE DI SOSTEGNO 
ALLA DIDATTICA A DISTANZA, MEDIANTE ORDINE DIRETTO SUL MEPA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolasti-
che”, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO   in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che 
“le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture ... 
per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diret-
to, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il PTOF per il triennio 2019 – 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 29 
ottobre 2019; 

VISTO  il Programma annuale 2019 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
17/12/2019; 

VISTO  il “Regolamento degli acquisti” approvato con delibera del Consiglio di Istituto 
n. 27 del 29/10/2019; 

VISTO   Il D.L. n. 18 del 17/03/2020 “Cura Italia” e i fondi per le singole scuole che il 
ministero dell’istruzione ha stanziato per la formazione docenti e il potenzia-
mento delle piattaforme per la didattica a distanza; 

RILEVATA l’urgenza e la necessità dell’amministrazione scolastica di acquistare n.  34   



  

 

 

Amministrazione e Direzione, Viale dei Pini – 88049, SOVERIA MANNELLI (CZ) 

Sede Infanzia – Carlopoli – Via Bellavista, n. 60, tel. 0968-82.90.16 

Sede Infanzia e Primaria –Frazione Colla,tel. 0968-66.29.46 

Sede Primaria – Soveria Mannelli – Via S. Francesco di Paola, tel. 0968-66.60.24 

Sede I Grado – Soveria Mannelli – Via Petramone, tel. 0968-52.37.61 

Sede Primaria e I Grado – Carlopoli – Via Vittorio Emanuele, tel. 0968-83.98.03 

 

Codice Meccanografico: CZIC81500Q 

Codice Fiscale: 99000240798 

SitoWeb: http://www.icrodarisoveria.edu.it 

Telefono: 0968 – 662186 Fax: 0968 – 666722 

E-Mail: czic81500q@istruzione.it 

Pec: czic81500q@pec.istruzione.it 

tablet per garantire agli studenti sprovvisti di hardware il diritto allo studio me-
diante la modalità DaD; 

PRESO ATTO che alla totale copertura della spesa si provvede con il contributo MPI, riferi-
mento nota protocollo 4527 del 03/04/2020; 

CONSIDERATO che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di 
cui all’art. 45, comma 2, D.I. n. 129/2018 (acquisizione in economia, con affi-
da- mento diretto per importi inferiori o pari ad €. 10.000,00); 

DATO ATTO che da una disanima dei prodotti offerti in piattaforma MEPA è emerso che la 
PEARSON ITALIA SPA ha nel proprio catalogo elettronico apparecchiature mul-
timediali corrispondenti alle esigenze dell’Istituto al costo di € 180,00 + IVA 
22% (cadauno), prezzo ritenuto congruo rispetto al mercato; 

 

 

DETERMINA 

Art.1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2  

Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. n. 129/2018, tramite 
ordine diretto (OdA) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), all’operatore 
economico Pearson Italia SPA, delle seguenti apparecchiature informatiche da consegnare entro max 
7 giorni dall’ordine: 

N. 34 Samsung TABLET GALAXY TAB A. 10.1 WIFI con le seguenti caratteristiche: 

 Display: 10.1 TFT (1920x1200) 
 Processore: Octa Core (Quad 1.8 GHz + Quad 1.4 GHz) 
 RAM: 2GB 
 Memoria interna: 32 GB (Espandibile con microSD fino a 512 GB) 
 Fotocamera posteriore 8MP AF con flash LED 
 Fotocamera anteriore 5 MP 
 Connettività: Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac, USB – type C, Bluetooth 5.0 
 Batteria: 6150 mAh 
 Multischermo a due finestre /Modalità bambino 
 Microsoft Office per Android preinstallato 
 Sistema operativo: Android 9 Art. 3 
 Il costo complessivo (IVA COMPRESA) ammonta ad € 7.466,40 

Art.3  

Di impegnare, per la finalità di cui sopra, la spesa presunta di € 7.466,40 comprensiva di iva al 22% 
a carico della Voce di destinazione A03-1 Funzionamento didattico generale, in conto competenza 
del programma annuale per l’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità;  

Art. 4  

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione dell’ordine.  

Art. 5  

Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle pro-
cedure di spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara CIG 



 

Amministrazione e Direzione, Viale dei Pini –

Sede Infanzia – Carlopoli – Via Bellavista, n. 60

Sede Infanzia e Primaria –Frazione Colla,tel. 0968

Sede Primaria – Soveria Mannelli – Via S. Francesco di Paola, tel. 0968

Sede I Grado – Soveria Mannelli – Via Petramone

Sede Primaria e I Grado – Carlopoli – Via Vittorio

 

Z162CB4D4B. 

Art. 6 

Di autorizzare il Direttore dei SS.GG.AA. all’imputazione della spesa di 
Determina al relativo capitolo di bilancio. 

Art.7 

Ai sensi dell’art. 3 c.l. del D.Lgs. 
241 del 7 agosto 1990, è stato nominato Responsabile del Procedimento con provvedimento il dir
gente scolastico Dott. Patrizio Francesco Saverio; 

La seguente determinazione viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web: 
www.icrodarisoveria.edu.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”.

 

 

     

  

 

– 88049, SOVERIA MANNELLI (CZ) 

60, tel. 0968-82.90.16 

Colla,tel. 0968-66.29.46 

Francesco di Paola, tel. 0968-66.60.24 

Petramone, tel. 0968-52.37.61 

torio Emanuele, tel. 0968-83.98.03 

Codice Meccanografico:

SitoWeb: 

Telefono: 0968 

Di autorizzare il Direttore dei SS.GG.AA. all’imputazione della spesa di € 7.466,40
Determina al relativo capitolo di bilancio.  

 129/2018 e dell’art. 5 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della leg
è stato nominato Responsabile del Procedimento con provvedimento il dir

gente scolastico Dott. Patrizio Francesco Saverio;  

La seguente determinazione viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web: 
nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 Il Dirigente Scolastico 
  Dott. Francesco Saverio Patrizio 

Codice Meccanografico: CZIC81500Q 

Codice Fiscale: 99000240798 

: http://www.icrodarisoveria.edu.it 

0968 – 662186 Fax: 0968 – 666722 

E-Mail: czic81500q@istruzione.it 

Pec: czic81500q@pec.istruzione.it 

7.466,40di cui alla presente 

129/2018 e dell’art. 5 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 
è stato nominato Responsabile del Procedimento con provvedimento il diri-

La seguente determinazione viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web: 

     


